
Návod jak ušetřit peníze

Patříte mezi ty méně vytrvale, které nedokáží ušetřit ani korunu?

Zkoušeli jste se držet návodu jak postupovat při šetření peněz a přesto vás zlákali nezbytnosti?
Do této skupiny lidí patřím také. Poctivě se měsíc dva držím plánu a najednou šup. Potřebuji si nutně
koupit nové boty, nový mobil... Poznáváte se v tom také? 

Nevadí i pro Vás mám řešení, které alespoň mě osobně funguje.
Takže pěkně od začátku...

Nejdříve se snažte snížit náklady, které máte. Většinou jde ušetřit peníze na „odměnách pro svou1.
maličkost“. Každý den si jistě zaslouženě koupíte nějakou tu dobrotu, kafe z automatu, cigarety.
Zakázat si to je demotivující, ale co takhle alternativa. Dobrotu si vzít z domu, kafe si uvařit doma...a hle
za měsíc je z toho ušetřena pětistovka. Myslím, že dobrý začátek z ničeho. Alespoň to jste si určitě říkali
na začátku.
Další krok je založení speciálního účtu na tyto peníze. Na trhu existuje velké množství bank, které2.
nabízejí vedení účtu bez poplatků. Ideální je bez karty - zabrání výběru ve slabém momentě a případně
omezit i možnost posílat peníze na jiné účty. 
Nyní nastavte trvalý příkaz, který se odvede z vašeho běžného účtu na vás nový spořící účet.3.
Za půl roku zkontrolujte vaše náklady a zvyšte pravidelnou platbu.4.
Postupem času se částka začne příjemně zvětšovat a bude vás více motivovat. Budete se cítit5.
vnitřně lépe. Věřte mi!

Pamatujte, že uspořené peníze můžete použít pouze na investici,  která vám přinese další
peníze. Nesmíte podlehnout vašim běžným potřebám. 

Jaké investice považuji za rozumné?

investici do sebevzdělávání●

věci, které vám sníží náklady●

nákup nemovitosti, které můžete pronajímat a další.●

 

Autor článku Tkim, článek byl napsán 13/11/2015.
URL článku: https://www.zadany.cz/seberealizace/navod-jak-usetrit-penize.

https://www.zadany.cz/seberealizace/navod-jak-usetrit-penize

